                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	28.02.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 94


┌                                                       ┐
	Про повернення малолітньої дитини *** на виховання матері  ***


Розглянувши заяву ***, яка зареєстрована за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця ***, будинок ***, фактично проживає за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця ***, будинок ***, квартира ***, про повернення їй на виховання малолітньої дитини ***, який народився *** року, висновок служби у справах дітей виконкому районної у місті ради про можливість передачі малолітньої дитини ***, який народився *** року, на виховання матері *** та доцільність припинення опіки над малолітньою дитиною ***, який народився *** року; подання служби у справах дітей виконкому районної у місті ради щодо втрати малолітньою дитиною ***, який народився *** року, статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, з’ясовано, що:

мати дитини *** вироком Жовтневого районного суду міста Кривого Рогу Дніпропетровської області від 14.07.2023 визнана винною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.4 ст.185 Кримінального кодексу України, та призначено покарання у вигляді п'яти років та одного місяця позбавлення волі;

відомості про батька дитини *** в свідоцтві про народження дитини внесені відповідно до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України (витяг № *** від ***, виданий Тернівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса);

рішенням виконкому районної у місті ради від 31.08.2023 №326 «Про встановлення опіки над малолітньою дитиною ***» малолітній дитині ***, який народився *** року, надано статус дитини, позбавленої батьківського піклування, встановлено опіку та опікуном призначено ***;

22.01.2025 мати дитини *** повернулася з місць позбавлення волі та звернулася до виконкому районної у місті рази із заявою про повернення в її сім’ю для подальшого виховання малолітньої дитини ***, який народився *** року. 

 Керуючись ст.76 Цивільного кодексу України, ст.163 Сімейного кодексу України, п.п.27,30,50 «Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866, п.30 «Порядку призначення і виплати державної допомоги сім'ям з дітьми», затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 №1751, відповідно до рішення  Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг і межі 
2

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», враховуючи пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, виконком районної у місті ради вирішив:
1. Повернути малолітню дитину ***, який народився   *** року, на виховання матері ***.  

2. Припинити опіку над малолітньою дитиною ***, який народився *** року. 

3. Звільнити *** від здійснення повноважень опікуна над малолітньою дитиною ***, який народився  *** року.

4. Малолітню дитину ***, який народився *** року, вважати таким, що втратив статус дитини, позбавленої батьківського піклування.

5. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради відповідно до чинного законодавства України припинити виплату *** державної допомоги на малолітню дитину ***, який народився *** року.

6. Направити дане рішення до Криворізького міського центру соціальних служб для забезпечення соціальним супроводом родини ***. 

7. Рішення виконкому районної у місті ради від 31.08.2023 №326 «Про встановлення опіки над малолітньою дитиною ***» вважати таким, що втратило чинність.

8. Відповідно до статті 74 Закону України «Про адміністративну процедуру» рішення набирає чинності стосовно учасника адміністративного провадження з дня доведення його до відома відповідної особи, якщо інший строк набрання ним чинності не передбачено законом або самим рішенням. Рішення доводиться до відома особи в порядку, встановленому статтею 75 Закону України «Про адміністративну процедуру».

9. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на службу у справах дітей виконкому районної у місті ради, контроль - на керуючу справами виконкому районної у місті ради Аллу Головату.

Голова районної у місті ради                                                                      Сергій КУШНІР

_961228874.unknown

